

ID 14PRO006.1
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
MATRICI BIOLOGICHE

SECONDA PRECISAZIONE DEL 02/10/2015

DOMANDA 1

Con la presente sono a richiedere se per la procedura indicata in oggetto, nel caso in cui la nostra Azienda risponda per uno o più lotti per il/i quale/i non sia prevista costituzione di cauzione provvisoria, debba comunque produrre cauzione per garantire l'eventuale versamento in caso di applicazione della sanzione, nella misura dell'uno per mille del valore della gara, contemplata dal comma 2-bis dell'art. 38 e dal comma 1-ter dell'art. 46 del D. Lgs. 163/2006, così come novellato dal D.L. n. 90/2014, convertito in L. 114/2014.

RISPOSTA 1

Si comunica che se non è espressamente prevista la cauzione provvisoria non viene richiesta alcuna garanzia integrativa.

DOMANDA 2

La scrivente società, interessata a concorrere nella procedura in oggetto, chiede i seguenti chiarimenti.

Premesso che

- **per il lotto n. 2 (...) si prevede un importo triennale presunto (per n. 215 pz.) di € 145.834,50;**
- **per il lotto n. 3 (...) si prevede un importo triennale presunto (per n. 370 pz.) di € 177.655,50.**

Considerando che viene undicato un importo unitario presunto più alto per il singolo strato rispetto al doppio strato, si chiede al Vs. spettabile ente di verificare se per caso, per mero errore materiale di trascrizione, detti importi siano stati invertiti e, in caso affermativo, chiarire il corretto importo a base d'asta di ciascun lotto.

(...)

Si chiede infine conferma che i prezzi unitari indicati al punto 2 del Capitolato speciale, si intendano presunti e non prezzi a base d'asta invalicabili.

RISPOSTA 2

Si rileva, a seguito di ulteriore verifica, che per i lotti nn. 2 e 3 potrebbero essere stati riportati dei prezzi non in linea con le attuali condizioni di mercato.

Posto quanto sopra, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile e al fine di non incorrere nella diserzione dei lotti in argomento che necessitano di essere aggiudicati nel più breve tempo possibile in quanto gli attuali contratti di fornitura risultano essere in proroga, si comunica che il prezzo base indicato ai lotti nn. 2 e 3 deve intendersi come non apposto. Ad ogni modo, l'EGAS provvederà a valutare la convenienza dell'offerta ai sensi di quanto previsto all'art. 89 del D.Lgs. 163/2006 e all'art. 1 delle norme di partecipazione alla gara.

I prezzi base di tutti gli altri lotti costituiscono una base d'asta invalicabile.

DOMANDA 3

Si chiede di poter inviare le referenze scientifiche solo su CD.

RISPOSTA 3

Si autorizza a presentare le referenze scientifiche solo su CD.